РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

29 апреля 2020 г.                                                                                                       № 366

О переименовании улицы 25-го

съезда КПСС и присвоении

мемориального наименования

В целях увековечения памяти Победы советского народа в Великой

Отечественной войне, в соответствии с Порядком присвоения адресов объектам

недвижимости и регистрации адресов на территории Старооскольского городского

округа, утвержденным решением Совета депутатов Старооскольского городского

округа от 15 мая 2009 года № 305, Порядком установки памятников, мемориальных

досок и иных памятных знаков на территории Старооскольского городского

округа, утвержденным решением Совета депутатов Старооскольского городского

округа от 17 ноября 2017 года № 29, руководствуясь Уставом Старооскольского

городского округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского

городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Переименовать улицу 25-го съезда КПСС и присвоить элементу уличной

сети города Старый Оскол, берущему начало от улицы Шухова, расположенному

между микрорайонами Олимпийский и Жукова, далее между микрорайонами

Солнечный и Королева, далее между микрорайонами Надежды и Восточный, далее

между микрорайонами Майский и Степной до Новостроевской улицы,

мемориальное наименование «проспект Победы» согласно схеме (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-

правовой деятельности и вопросам местного самоуправления.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                          Е.И. Согуляк